
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 27.decembrī          Nr.2956 

                                                    (prot. Nr.83/2023,32.§) 

 

 

 

Par nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu Ropažu novada administratīvā 

teritorijā 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 21.novembrī saņemts un reģistrēts 

ar Nr. RN/2023/4.1-2/5942 SIA “Clean R”, reģ.nr. 40003682818, iesniegums “Par bioloģiski 

noārdāmu atkritumu tarifa noteikšanu Ropažu novada Vangažu pilsētas, Stopiņu pagasta, Ropažu un 

Garkalnes pagasta teritorijā”. 

Izskatot iesniegumu Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā norādīts, ka SIA “Clean R”, kā Pakalpojuma sniedzējs, nodrošina sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu visā Ropažu novadā, pamatojoties uz 3 dažādiem iepirkuma līgumiem. Ropažu 

novada Stopiņu pagastu apkalpo saskaņā ar 31.07.2020. līgumu Nr. 15.1.2-16/20, Garkalnes un 

Ropažu pagastu saskaņā ar  21.04.2023. līgumu Nr.L-23/0073 un Vangažu pilsētu saskaņā ar 

01.07.2020. līgumu Nr. ND/5-46/20/LIS-202 (turpmāk – Līgums). 

Iesniedzējs norāda, ka saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk - AAL) 

prasībām, kas stāsies spēkā ar 2024. gada 1. janvāri, nepieciešams nodrošināt iedzīvotājiem AAL 

prasībām atbilstošu bioloģiski noārdāmu atkritumu maksu. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek 

ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību 

veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti 

savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39¹. pantā noteikto maksu; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

Savukārt saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 1² daļu, ja līguma darbības 

laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tarifs, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar 

tarifa spēkā stāšanās dienu. 

Iesniedzējs savā iesniegumā informē, ka saskaņā ar  dabas resursa nodokļa likumprojekta 

grozījumiem, kas tiks virzīti  Saeimā uz apstiprināšanu, ar 2024. gada 1. janvāri, saskaņā ar Dabas 

resursu nodokļa likuma 3. pielikumu “Nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu”, dabas resursu 

nodokļa likme mainīsies no 95 uz 110 EUR/t. Atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas 11.12.2023 lēmumam Nr.147 (prot.Nr.49, 2.p) no 01.01.2024. SIA “Getliņi EKO” sadzīves 

atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs būs 146,39 EUR/t. 

Ņemot vērā iepriekšminēto,  kopējā atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksa ar 2024. 

gada 1. janvāri būtu jānosaka šādā apmērā:  

 

ATKRITUMU VEIDS EUR/M3, BEZ PVN, 

NEIESKAITOT BIO 

KOREKCIJU 

Nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs Stopiņu pagasts 23,43 

Nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs Vangažu pilsēta 23,81 

Nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs Garkalnes un Ropažu pagasts 23,87 

 

Papildu iesniedzējs vērš uzmanību uz to, ka 2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 39¹. panta izmaiņas, paredzot, ka  maksu par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā 

daļā noteiktās maksas. 

Tāpat norāda, ka ar 2024. gada 1.janvāri poligons “Getliņi EKO” būtiski plāno palielināt 

bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas tarifu  -  no 64,50 uz 91,00 EUR/t, kas būtiski 

palielinās bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas maksu.  

AAL pārejas noteikumu 52. punkts nosaka, ka līdz 2023. gada 31. decembrim pašvaldība un tās 

izvēlētais sadzīves atkritumu apsaimniekotājs veic grozījumus līgumos par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu attiecībā uz nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu maksas apmēru 

saskaņā ar šā likuma 39. un 39¹. pantā paredzēto maksas noteikšanas kārtību. AAL nenosaka 

pašvaldībai apstiprināt metodisko aprēķinu, bet gan tarifu. 

No SIA “Clean R” iesniegtā piedāvājuma ar NSA un BIO atkritumu tarifa aprēķinu, nonākts pie 

kompensācijas aprēķina, kas paredz, ka NSA tarifā kompensējamā sadaļa ir No 0,77-1,22 (atkarībā 

no iepirkuma)  euro attiecināt uz sadzīves atkritumu tarifu, tādejādi kompensējot daļu no BIO 

pakalpojuma sniegšanā nepieciešamajiem finanšu resursiem, pārējo daļu atkritumu apsaimniekotājs 

uzņemas uz sevi. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 15/22  “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” (spēkā no 08.07.2022.) 34.3.apakšpunktu, atkritumu 

apsaimniekotājam ir pienākums slēgt līgumus ar atkritumu radītājiem vai valdītājiem par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, piemērojot Ropažu novada pašvaldības ar lēmumu apstiprināto maksu 

par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

apstiprināto tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā visu minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma, 39.panta pirmās daļas 1.punktu, 39¹. pantu, pārejas noteikumu 

52.punktu un 57.punktu, Pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 15/22 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ropažu novadā” 34.3. apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu tarifu un bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošanas tarifu Ropažu novada administratīvajā teritorijā šādā apmērā: 
 

ROPAŽU NOVADS NEŠĶIROTU SADZĪVES 

ATKRITUMU TARIFS  

BEZ PVN PAR 1 m³ 

 

BIOLOĢISKI NOĀRDĀMO 

ATKRITUMU TARIFS  

BEZ PVN PAR 1 m³ 

 

STOPIŅU PAGASTS 24,34 14,61 

VANGAŽU PILSĒTA 25,03 15,02 

ROPAŽU UN GARKALNES PAGSTS 24,64 14,79 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt informāciju 

pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv un informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkuma nodaļai nodrošināt 

grozījumu veikšanu apsaimniekošanas Līgumos atbilstoši šī lēmuma 1. un 2. punktam.  

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

5.1.Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

5.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkumu nodaļu. 

5.3.Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

5.4.Nekustamā īpašuma nodaļas Vides speciālisti (nekustamo īpašumu) jautājumos N.Puķīti-

Babāni. 

5.5.PA “Saimnieks”, SIA “Vilkme”, SIA “Vangažu namsaimnieks” elektroniski. 

5.6.Iesniedzēju SIA “Clean R” elektroniski uz birojs@cleanr.lv  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:birojs@cleanr.lv

